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Protokół Nr 11/15 
z obrad XI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 22 października 2015 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
1. Obrady XI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski. Przewodniczący powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości,  
a Wiceprzewodniczący Andrzej Szmytka, serdecznie powitał obecnych na sesji 
przedstawicieli Rady Gminy Białe Błota – pana Jacka Grzywacz i pana Zbigniewa Moroz. 
Następnie na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący 
Rady stwierdził quorum, a tym samym prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło  
23 Radnych.  

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił Radnym porządek obrad XI Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 20 października 2015r.), który następnie został w głosowaniu 
przyjęty stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (załącznik nr 2 do 
protokołu) 

 
3. W dalszej części obrad nastąpiło uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień za osiągnięcia 

w dziedzinie kultury fizycznej i sportu przyznanych uchwałą Zarządu Powiatu 
Bydgoskiego Nr 74/2015 z 26 sierpnia 2015r. Nagrody otrzymali Marta Kiełpikowska, 
Adrian Wojciechowski  i Kacper Zamiatowski z UKS „Czapla” Białe Błota. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się Hubert Selerzyński, Monika Młynarek, Tomasz Podolski, 
Klaudiusz Wojciechowski, Kamila Karnas i Kinga Karnas z UKS „Czapla” w Białych 
Błotach.  
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwała od godz. 10.30 do godz. 
10.50. 
 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 10/15 z  obrad X Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  
10 września 2015r. stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujący się. 

 
5. Przewodniczący Rady zaproponował, aby na funkcję Sekretarza Obrad powołać Radną 

Marię Płotkowską, a do Komisji Wniosków Radnych: Adama Ryfę, Andrzeja Szmytkę  
i Elżbietę Wysocką. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. W wyniku 
głosowania wszystkie kandydatury zostały przez Radnych przyjęte stosunkiem głosów:  
23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
6. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych – Staroście 

Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 3). Radni nie wnieśli uwag. 

 
7. W kolejnym punkcie porządku obrad, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu 

przedstawiła Radnym informację o stanie finansów Powiatu za trzy kwartały 2015r. 
Dochody Powiatu zrealizowane zostały na kwotę 50.634.341 zł tj. w 65 % planu, w tym: 
subwencja ogólna w 85%, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 71%, 
dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej w 66%, na zadania własne w 78% i zadania inwestycyjne w 50%, 
dotacje w ramach zawartych porozumień z j.s.t. w 24%, środki unijne w 96%,  
a dochody własne w 85%. Wydatki Powiatu zrealizowane zostały na kwotę 43.002.000 zł 
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tj. w 62%, w tym: wypłata wynagrodzeń i pochodnych w 71%, odpis na ZFŚS w 100%, 
wydatki bieżące w 56% i zadania inwestycyjne w 46%. Radni nie wnieśli uwag  
do przestawionej informacji. 

 

8. Radny Piotr Kozłowski na prośbę mieszkańców zgłosił pisemną interpelację (załącznik  
nr 4) o możliwość ujęcia w przyszłorocznym budżecie inwestycji drogowych  
tj. doprowadzenie do stanu przejezdności drogi pomiędzy ul. Centralną w Osielsku,  
a ul. Starowiejską w Jarużynie, zaprojektowanie ścieżki rowerowej od skrzyżowania  
ul. Starowiejskiej z ul. Karkowską do granic Jarużyna przy drodze powiatowej w kierunku 
do Gądacza oraz przebudowa skrzyżowania ul. Bydgoskiej i Kolonijnej w Niemczu celem 
w poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu na tym skrzyżowaniu. Radny interpelował 
również o maksymalne przyspieszenie od początku 2016r. realizacji inwestycji 
zaprojektowanej już ścieżki rowerowej biegnącej z Jarużyna w kierunku Bydgoszczy.  
Radny Maciej Makowski na prośbę mieszkańców zgłosił interpelację w sprawie 
oznaczenia czerwonym kolorem ścieżki rowerowej przy wyjazdach z posesji i różnych 
centrów handlowych przy drodze powiatowej – ciąg ulic  Pomianowskiego  
i Paderewskiego w Koronowie.  
Radny Andrzej Szmytka zgłosił interpelację pisemną (załącznik nr 5) ponawiającą 
interpelację złożona na sesji w dniu 10 września 2015r. w sprawie bieżącego utrzymania 
dróg. Radny interpelował o wycinkę gałęzi drzew zasłaniających widoczność 
oznakowania pionowego wzdłuż drogi powiatowej 1537C od znaku m. Trzciniec  
do ul. Sowiej, o równanie i uzupełnienie kruszywem miejsc znacznie wybitych przy 
drodze powiatowej 1535C Łochowo – Zamość  oraz o dokończenie naprawy pobocza 
wzdłuż ul. Łochowskiej drogi nr 1536C.  Zgłoszoną interpelację poparła Radna Maria 
Płotkowska. 
Radny Bashar Al-Shaer zgłosił interpelację w sprawie wyrównania przed zimą wąskich  
odcinków dróg powiatowych, gdzie pobocza zostały zniszczone przez mijające się 
pojazdy.  
Radny Radosław Kempinski w imieniu mieszkańców Osówca zgłosił pisemną interpelację 
(załącznik nr 6) w sprawie postawienia barierek ochronnych  przy skrzyżowaniu dróg 
powiatowych nr 1531C i 1529C (skrzyżowanie Osówiec – Kruszyn) oddzielających drogę 
powiatową nr 1529C od ścieżki rowerowej.   
Radny Radosław Kempinski zgłosił pisemną interpelację (załącznik nr 7) o podjęcie 
działań zmierzających do zmiany oznakowania na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej  
nr 244 w Wojnowie z drogą  powiatową nr 1910C poprzez postawienie znaku 
informacyjnego „Sicienko” oraz na skrzyżowaniu drogi powiatowej Bydgoszcz  
– Wojnowo nr 1529C z drogą nr 1530C w Osówcu poprzez postawienie znaku 
oznaczającego koniec drogi dla rowerów. 
Radna Anna Jakubowska zwróciła się z zapytaniem, kiedy Zarząd Powiatu zadecydował  
o przekazaniu Gminie Koronowo działek nr 1220/9 i 1221/1 położonych przy stadionie  
w Koronowie, czy została już wszczęta procedura przekazania? i czy Gmina Koronowo 
otrzymała już jakieś pismo w tej sprawie?  
 

9. Radny Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
poinformował zebranych, że informacja o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby 
Rolniczej w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskiego w okresie październik 2014r.  
– wrzesień 2015r (załącznik nr 8) została szczegółowo przedstawiona przez 
Przewodniczącego Rady Powiatowej KPIR na ostatnim posiedzeniu Komisji, która nie 
wniosła uwag. Radny zwrócił się zatem z prośbą do Rady Powiatu o przyjęcie 
sprawozdania. Radni nie wnieśli uwag. 
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10. Radna Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki 
Społecznej poinformowała zebranych, że informacje o działalności Domów Pomocy 
Społecznej w Koronowie i Bożenkowie (załącznik nr 9 i 10) zostały przedstawione przez 
dyrektorów jednostek na ostatnim posiedzeniu Komisji. Radna zwróciła się jednocześnie 
z prośbą do Rady Powiatu o przyjęcie obydwu informacji. Radna Elżbieta Mojzesowicz 
zwróciła się z zapytaniem o przyczyny wzrostu kosztów z tyt. ogrzewania w DPS 
Koronowo w stosunku do roku ubiegłego i czy zadania z zakresu p.poż. realizuje osoba 
zatrudniona na umowę o pracę? Pani Izabela Ciesielska – Dyrektor DPS w Koronowie 
wyjaśniła, że podległa jej jednostka korzysta z usług KPEC-u i nie ma ogrzewania na olej 
opałowy. Każdy z budynków jest wyposażony w liczniki, a płatności realizowane są na 
podstawie otrzymywanych faktur. Wzrost kosztów jest spowodowany przede wszystkim 
wzrostem ceny jednostki i dłuższym okresem ogrzewania. W tym miejscu pani Dyrektor 
zaznaczyła, że większość pensjonariuszy dps-u to osoby leżące stąd niejednokrotnie 
szybciej rozpoczyna się okres grzewczy i trwa dłużej niż w przeciętnym gospodarstwie 
domowym. Pani Dyrektor wyjaśniła również, że zadania z zakresu  p.poż. realizuje firma 
zewnętrzna. Zaznaczyła jednocześnie, że zadania te muszą realizować osoby posiadające 
odpowiednie uprawnienia.  

 
11. Radna Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki 

Społecznej poinformowała zebranych, że informacja o działalności Placówek Opiekuńczo 
– Wychowawczych (załącznik nr 11) została przedstawiona przez dyrektora CAPOW  
na ostatnim posiedzeniu Komisji. Radna zwróciła się jednocześnie z prośbą do Rady 
Powiatu o przyjęcie informacji. Radni nie wnieśli uwag. 

 
12. Radna Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki 

Społecznej poinformowała zebranych, że informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych oraz o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach Powiatu 
Bydgoskiego za rok 2014/2015 (załącznik nr 12) została przedstawiona przez dyrektora 
PCZO na ostatnim posiedzeniu Komisji. Radna zwróciła się jednocześnie z prośbą  
do Rady Powiatu o przyjęcie informacji. Radni nie wnieśli uwag. 

 
13. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Bydgoskiego w sprawie 

złożonych oświadczeń majątkowych (załącznik nr 13 i 14) przyjęte zostały przez Radnych 
bez uwag. 

 
14. Uchwała Nr 75/XI/15 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i podziału 
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na 2015r. (załącznik nr 15), przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
15. Przewodniczący Rady przedstawił autopoprawkę Zarządu Powiatu z 20.10.2015r.  

do projektu uchwały zmieniającej Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu 
Bydgoskiego z 7.10.2015r. Radni nie wnieśli uwag. Następnie uchwała Nr 76/XI/15 
zmieniająca Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu Bydgoskiego (załącznik 
nr 16), uwzględniająca autopoprawkę Zarządu Powiatu, przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
16. Uchwała Nr 77/XI/15 w sprawie udzielenia Gminie Osielsko pomocy finansowej  

na dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa ulicy Krakowskiej w Niwach i Jarużynie  
na odcinku od ulicy Kolonia do ulicy Zakopiańskiej” (załącznik nr 17), przyjęta została  
w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 
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17. Uchwała Nr 78/XI/15 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową dla Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2015 – 2025 (załącznik nr 18), przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
18. Uchwała Nr 79/XI/15 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015 (załącznik  

nr 19), przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się. 

 
19. W kolejnym punkcie Porządku Obrad „Wnioski  i wolne głosy”, Radni nie zabrali głosu  

i nie zgłosili wniosków.  
 
20. Starosta odnosząc się do interpelacji Radnego Radosława Kempinskiego zwrócił uwagę, 
że w sytuacji gdy ścieżka rowerowa biegnie wzdłuż drogi głównej to na skrzyżowaniu  
z drogą podrzędną rowerzysta jest traktowany jak samochód jadący po szosie i ma 
pierwszeństwo przejazdu. Być może należałoby zatem podjąć bardziej działania 
zmierzające do zwiększenia świadomości kierowców na temat zasad ruchu drogowego 
aniżeli stawiać kolejne znaki. Starosta, dodał również, że znaki oznaczające koniec  
i początek ścieżki występują tam, gdzie ścieżka rowerowa nie przebiega wzdłuż drogi 
głównej np. przy kolei wąskotorowej w Koronowie. Wicestarosta dodał, że projekty 
organizacji ruchu opracowują inżynierowie zajmujący się tym zagadnieniem zawodowo. 
Niejednokrotnie wnioski o ich zmianę są przez Zespół ds. organizacji ruchu odrzucane. 
Radny Radosław Kempinski zwrócił uwagę, że np. na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 25 
z drogą gruntową w Tryszczynie (las) takie znaki funkcjonują. W przypadku 
skrzyżowania dwóch dróg powiatowych w Osówcu, należałoby rozważyć fakt,  
że w ostatnich latach natężenie ruchu w tym miejscu uległo znacznemu powiększeniu, 
odkąd droga ta stała się praktycznie obwodnicą miasta Bydgoszczy. 
 
W dalszej części obrad,  Przewodniczący Rady oddał głos panu Jackowi Grzywacz  
– Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota, który zwrócił uwagę Radnych Powiatu  
na kilka problemów występujących na terenie jego gminy tj. konieczność budowy ścieżek 
rowerowych, zwłaszcza w miejscach o dużym natężeniu ruchu jak w m. Lipniki  
czy w Łochowie oraz budowy przejść dla pieszych na drogach powiatowych. Pan 
Przewodniczący podziękował za dotychczasową współpracę i zaapelował  
o uwzględnienie zasygnalizowanych problemów przy kształtowaniu przyszłorocznego 
budżetu Powiatu. Pogratulował jednocześnie przebiegu obrad Rady Powiatu w spokojnej  
i życzliwej atmosferze.  

 
21. Sprawozdanie Komisji Wniosków (załącznik nr 20) przedstawił Radny Adam Ryfa. 

Komisja nie odnotowała żadnych wniosków. 
 
22. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.37 informując jednocześnie, 
że kolejne sesje zaplanowane zostały na 26 listopada i 22 grudnia br. 

 
 
Protokołowała: Paulina Wengler 
Sekretarz Obrad: Maria Płotkowska 


